
UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej w Słupi pod Kępnem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2024 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii bibliotecznej w Słupi pod Kępnem 
zlokalizowanej przy ul. Szerokiej 25, 63-604 Baranów, wchodzacej w skład struktury organizacyjnej Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie. 

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej im. Feliksa hrabiego Wężyka 
w Baranowie, w zakresie wynikającym z postanowień niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Baranów do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji Filii 
bibliotecznej w Słupi pod Kępnem w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie. 

§ 4. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez: 

1. ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Baranów; 

2. wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Baranów; 

3. wywieszenie w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej im. Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie oraz 
w Filii biblioteczenej w Słupi pod Kepnem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Ryszard Stasiowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB429F1-2AAB-412A-8056-D383A92978C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR III/16/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

  

 Gmina Baranów jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach z dnia 
27 czerwca 1997 roku (Dz. U. Z 2022 r. poz. 2393) jest organizatorem działającej w ramach Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie i jej filii bibliotecznej w Mroczeniu oraz 
w Słupi pod Kępnem. W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać likwidacji 
biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki 
podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten 
dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku 
likwidacji filii,obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
biblioteki tj. Wojewódzką Biblioteką Publiczną Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

Uzasadnieniem do podjęcia decyzji o likwidacji filii bibliotecznej w Słupi pod Kepnem jest niespełnienie 
minimalnych standardów, jakie winny spełniać współczesne placówki biblioteczne. Filia biblioteczna 
w Słupi zlokalizowana jest w niewielkim pomieszczeniu na piętrze budynku. Małe pomieszczenie stanowi 
jednocześnie wypożyczalnię i czytelnię,  ze względu na brak miejsca nie ma tam możliwości na 
uzupełnianie nowości bibliotecznych. Ponadto mała powierzchnia lokalu uniemożliwia prowadzenie 
działalności kulturalnej oraz innych form np. czytelni internetowej. Lokal posiada również wiele barier 
architektonicznych - do pomieszczenia prowadzą niestabilne schody, które stanowią istotną barierę dla osób 
niepełnosprawnych, osób starszych czy dzieci. 

Likwidacja Filii Bibliotecznej w Słupi nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania 
z zasobów bibliotecznych. Słupia znajduje się w niewielkiej odległości od Baranowa. Mieszkańcy wsi mogą 
korzystać ze znacznie większych i systematycznie aktualizowanych zasobów w Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Baranowie. Księgozbiór filii pozostanie w zasobach biblioteki głównej. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Baranowie to nowoczesna placówka umożliwiająca wszystkim mieszkańcom korzystanie 
z usług bibliotecznych w wydłużonych godzinach otwarcia. Obiekt przystosowany został do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W nowej lokalizacji są komfortowe warunki do wypożyczania książek, korzystania 
z nowoczesnej czytelni, sprzętu komputerowego oraz tabletów. Czytelnicy mają również możliwość 
korzystania z elektronicznego systemu księgozbioru. Czytelnik ma możliwość zamawiania, rezerwowania 
i prolongowania zbiorów on-line. Przyjazna przestrzeń oferuje również szeroką ofertę kulturalną 
i edukacyjną. Biorąc pod uwagę niewielką liczbę czytelników, małe pomieszczenie placówki i utrudnione 
dojście do biblioteki, koniecznym jest likwidacja Filii bibliotecznej w Słupi. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji Filii bibliotecznej 
w Słupi pod Kępnem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB429F1-2AAB-412A-8056-D383A92978C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


